



Bjørn Christiansen Ejendomme ApS

Grenåvej 7 1., 8960 Randers SØ

CVR-nr. 30 24 06 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2022.

Henrik Løvschal Birch-Præst
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsudlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 508.822 kr. mod 397.007 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 773.831 kr. mod 184.542 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	508.822	397.007
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	555.000	0
Resultat før finansielle poster	1.063.822	397.007
Andre finansielle indtægter	19.000	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-90.509	-160.432
Resultat før skat	992.313	236.575
3 Skat af årets resultat	-218.482	-52.033
Årets resultat	773.831	184.542
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	0
Overføres til overført resultat	0	184.542
Disponeret fra overført resultat	-826.169	0
Disponeret i alt	773.831	184.542

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	7.000.000	6.445.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.000.000</u>	<u>6.445.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.000.000</u>	<u>6.445.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	969.000	950.000
	Tilgodehavender i alt	<u>969.000</u>	<u>950.000</u>
	Likvide beholdninger	843.794	782.027
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.812.794</u>	<u>1.732.027</u>
	Aktiver i alt	<u>8.812.794</u>	<u>8.177.027</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.416.497	2.242.666
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	0
	Egenkapital i alt	<u>3.141.497</u>	<u>2.367.666</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	947.522	825.422
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>947.522</u>	<u>825.422</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	3.961.739	4.179.638
	Deposita	302.000	302.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.263.739</u>	<u>4.481.638</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	219.417	218.208
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	86.217
	Gæld til tilknyttede virksomheder	41.088	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	96.382	40.282
	Anden gæld	91.149	157.594
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>460.036</u>	<u>502.301</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.723.775</u>	<u>4.983.939</u>
	Passiver i alt	<u>8.812.794</u>	<u>8.177.027</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	0	962.389	1.087.389
Opskrivning ejendom	0	2.058.124	0	2.058.124
Udloddet udbytte	0	0	-962.389	-962.389
Årets overførte overskud eller underskud	0	184.542	0	184.542
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	2.242.666	0	2.367.666
Årets overførte overskud eller underskud	0	-826.169	1.600.000	773.831
	125.000	1.416.497	1.600.000	3.141.497

Noter

	2021	2020
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	555.000	0
	555.000	0
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	806	30.208
Andre finansielle omkostninger	89.703	130.224
	90.509	160.432
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	96.382	52.033
Årets regulering af udskudt skat	122.100	0
	218.482	52.033
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	5.033.463	0
Tilgang i årets løb	0	5.033.463
Kostpris 31. december 2021	5.033.463	5.033.463
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	1.411.537	1.411.537
Årets regulering til dagsværdi	555.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	1.966.537	1.411.537
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	7.000.000	6.445.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.181.156	4.397.846
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-219.417</u>	<u>-218.208</u>
	<u>3.961.739</u>	<u>4.179.638</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.282 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 7.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i Sparekassen Kronjylland. Ejerpantebrevet giver pant i selskabets investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 7.000 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Henrik Birch-Præst ApS, CVR-nr. 37347884 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.
